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Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5 No. DE E@BARQUE: 18979
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640 B - . oy
et e CERTIFICADO DEL PRODUCTO oA (e sa ot
g g A Yi '-r"‘j 4
CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV - ' g g ?
DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 G it o it
TULTITLAN EDO. DE MEXICO
No. DE PEDIDO: N 4597 : ; gt @
FECHA: 29/07/2011 . -
PART.| CANT. | UNIDAD :’::3 L(?‘:‘? No. COLADA DESCRIPCION g:&”;&" ESPEC. | GRADO | TIPO z’;if;g: RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
1 12 PZAS. 3,310 6.20 111550 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" A500 B ERW N/A N/A N/A
211452 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" A500 B ERW N/A N/A N/A
211448 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" A500 B ERW N/A N/A N/A
2 74 PZAS. | 13580 6.20 265593 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B8 ERW 1780 BARNIZADO LISO
213579 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
213587 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
206830 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
213581 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
213584 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
213583 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
3 52 PZAS. 8,520 6.20 115144 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.188" A500 B ERW N/A N/A N/A
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA c Mn P ) Si Cu Cr Ni Mo Vv LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
111550 0.190 1130 | 0.020 | 0.010| 0.323 | 0.020 | 0.040 | 0.020 | 0.011 | 0.005 61469 79726 39%
N/A 83654 N/A
211452 0.060 0.678 | 0.011 | 0.003| 0.189 | 0.220 | 0.019 | 0.022 | 0.004 | 0.001 69501 79025 38%
N/A 80388 N/A
211448 0.086 0.651 0.009 | 0.002 | 0.181 | 0.227 | 0.016 | 0.024 | 0.007 | 0.003 66669 76895 36%
N/A 82929 N/A
265593 0.046 0600 | 0.011 | 0.004 | 0.201 | 0.220 | 0.010 | 0.030 | 0.004 | 0.002 62854 73173 37%
213579 0.175 1120 | 0.011 | 0.004 | 0.285 | 0.020 | 0.013 | 0.021 | 0.008 | 0.001 66083 79519 41%
213587 0.170 1110 | 0012 | 0.004 | 0286 | 0.020 | 0.017 | 0.019 | 0.008 | 0.001 62717 76563 45%
206830 0.180 1120 | 0018 | 0.004 | 0.296 | 0.020 [ 0.020 | 0.020 | 0.011 | 0.005 63750 74650 36%
213581 0.174 1125 | 0014 | 0.002 | 0.290 | 0.020 | 0.011 | 0.022 | 0.007 | 0.003 63541 78459 41%
213584 0.173 1136 | 0.019 | 0.003| 0.280 | 0.020 | 0.019 | 0.019 | 0.007 | 0.002 69158 82142 38%
213583 0.170 1150 | 0.017 | 0.002 | 0.270 | 0.020 | 0.020 | 0.020 | 0.007 | 0.001 66462 79160 41%
115144 0.191 1136 | 0019 | 0.008| 0.305 | 0.021 | 0.028 | 0.024 | 0.006 | 0.002 63441 80623 40%
N/A 84386 N/A

PYTCO, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO
APROBADOS EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO, S.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS
REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO EN REFERENCIA. LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQuI
CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE PYTCO, S.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL
COMPROMISO DE PYTCO, S.A. DE C.V. ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL
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" CERTIFICADO No: 18979
Libramlento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5 ; No. DE EMBARQUE: 18979
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640 | : ~ = \ i
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CLENTE:  PLESA ANAHUAC SA DE CV | DEF 10
DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 CoEoba @ Al g
TULTITLAN EDO. DE MEXICO -
No. DE PEDIDO: N 4597 4
FECHA 29/07/2011
PART. | CANT. | UNIDAD '(’::3 L(?n'::; No. COLADA DESCRIPCION :sE:EUch;Ia EsPec. | GrRaDO | TIPO z';if‘;cs’: RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
3 52 PZAS. 8,520 6.20 213053 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.188" A500 B ERW N/A N/A N/A
17 PZAS. 6,440 12.80 104491 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
206830 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
107845 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL 0.280" A53 B ERW 1780 BARNIZADO LISO
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA C Mn P S Si Cu Cr Ni Mo LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
213053 0.183 1.118 | 0.015 | 0.007 | 0.307 | 0.020 | 0.023 | 0.018 | 0.007 | 0.002 58418 78586 39%
N/A 83984 N/A
104491 0.056 1.150 [ 0.014 | 0.003| 0291 | 0.020 | 0.028 | 0.021 | 0.004 | 0.006 68043 77150 39%
206830 0.180 1.120 [ 0.018 | 0.004 | 0.296 | 0.020 | 0.020 | 0.020 | 0.011 | 0.005 63750 74650 36%
107845 0.055 1,100 | 0.015 | 0.006 | 0.260 | 0.020 | 0.028 | 0.020 | 0.003 | 0.005 62100 74050 36%

PYTCO, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO
APROBADOS EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO, S.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS
REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO EN REFERENCIA. LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI
CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE PYTCO, S.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL
COMPROMISO DE PYTCO, S.A. DE C.V. ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.
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